
1/7

Rada města Bochov 46/2022

ZÁPIS

Z 46. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOCHOV DNE 12. 12. 2022 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Miroslav Egert, Otakar Veselý, Robert Kajzar, Miluše Pechočiaková, Mgr. Michaela
Vonšovská
Ověřovatel zápisu: Miluše Pechočiaková

Program jednání:

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení
2. Úprava cen za nakládání a likvidaci odpadů – Marius Pedersen
3. Pronájem prostor kulturního domu v Bochově
4. Revokace usnesení RM zn.: R/481/45/22
5. Projednání zhotovení zesilovače signálu mobilních sítí ordinaci obvodního lékaře v objektu Bochov
č.p. 3
6. Žádost o dotaci - Karlovarský kraj - projektová příprava - kostel Kozlov - statika
7. Žádost o dotaci - Karlovarský kraj - projektová příprava - kaplička v Jesínkách - PD
8. Přijetí daru do MŠ Bochov – tiskárna Brother
9. Odpisový plán MŠ Bochov na 2023
10. Prezentace města v týdeníku 5+2 Karlovarský kraj v roce 2023
11. Dodatek č. 2 – ke smlouvě o ostraze pultem centralizované ochrany
12. Spolufinancování projektů – obnova zeleně + cyklistický mobiliář
13. Odměny pro zaměstnance města a členy výjezdové jednotky SDH Bochov za 2. pololetí 2022
14. Finančního dar pro koordinátora zimní údržby za období leden - duben 2022

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení - předkládá: Miroslav Egert

usnesení č. R/496/46/22 - s c h v a l u j e
Rada města vzala na vědomí zápis z 45. jednání Rady města ze dne 6.12.2022, provedla jeho
kontrolu a:
I. konstatuje, že tento zápis je bez závad, přehled všech úkolů je uveden v systému ERAZ
II. schvaluje program dnešního jednání.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

2. Úprava cen za nakládání a likvidaci odpadů – Marius Pedersen - předkládá: Zuzana
Záluská



2/7

Důvodová zpráva:

Společnost Marius Pedersen, a. s. předložila městu Bochov návrhy nových ceníků s platností od 1. 1.
2023. V průměru dojde k navýšení jednotkových cen o 6 % za služby spojené s nakládáním s odpady,
dále za služby spojené s převzetím a odvozem složek z odděleného sběru komunálního odpadu a
odstranění nebezpečných odpadů. Pronájem velkoobjemových kontejnerů vzroste o 35 % a pronájem
nádob na nebezpečné odpady o 13%. V roce 2023 se také zvýší poplatek za ukládání komunálního a
objemného odpadu na skládku z 900,- Kč na 1.000,- Kč při překročení množství, na které se vztahuje
výjimka dle § 157 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (Obce mohou uložit v kalendářním roce část
odpadu, které byly zařazeny do dílčího poplatku za využitelné odpady za sazbu poplatku ve výši 500
Kč/t, a to až do množství vymezeného v příloze č. 12 uvedeného zákona). Celkové množství odpadů,
na které  se  vztahuje  v  kalendářním roce výjimka pro zařazení  do dílčího základu poplatku se
vypočítává  jako  násobek  počtu  obyvatel  obce  k  1.  1.  kalendářního  roku  předcházejícího
poplatkovému období a množství odpadů na jednoho obyvatele uvedeného v tabulce přílohy č. 12
zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech (pro rok 2023 je stanoveno množství odpadu - 0,18 t/obyvatel).

usnesení č. R/497/46/22 - b e r e  n a  v ě d o m í
Rada města projednala předložený materiál a:
I. bere na vědomí navýšení cen za služby spojené s nakládáním s odpady v průměru o 6 % pro rok
2023
II. schvaluje ceník platný od 1. 1. 2023 dle Dodatku ke Smlouvě o službách spojených s nakládáním
s odpady s fi. Marius Pedersen a.s. 
III. pověřuje starostu, aby dodatek ke smlouvě jménem města podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. R/498/46/22 - b e r e  n a  v ě d o m í
Rada města projednala předložený materiál a:
I. bere na vědomí navýšení cen za služby spojené s převzetím a odvozem složek z odděleného sběru
komunálního odpadu v průměru o 6 % pro rok 2023
II. schvaluje přílohu ke smlouvě č. 260000003 o převzetí a odvozu složek z odděleného sběru
komunálního odpadu s fi. Marius Pedersen a.s. platnou od 1. 1. 2023
III. pověřuje starostu, aby přílohu ke smlouvě jménem města podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. R/499/46/22 - b e r e  n a  v ě d o m í
Rada města projednala předložený materiál a:
I. bere na vědomí navýšení cen za služby spojené s odvozem a odstraněním či využitím odpadů pro
rok 2023
II. schvaluje ceník platný od 1. 1. 2023 ke smlouvě č. 01-0009-11 o odvozu a odstranění či využití
odpadů s fi. Marius Pedersen a.s. 
III. pověřuje starostu, aby ceník ke smlouvě jménem města podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

3. Pronájem prostor kulturního domu v Bochově - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Dne 7.12.2022 podal p. Daniel Klas žádost o pronájem prostor kulturního domu za účelem pořádání
rodinné oslavy dne 31. 12. 2022.

usnesení č. R/500/46/22 - s c h v a l u j e



3/7

Rada města projednala předloženou žádost a:
I. schvaluje pronájem sálu a výčepu kulturního domu panu Danielu Klasovi, za účelem pořádání
rodinné oslavy dne 31. 12. 2022, žadatel uhradí nájemné ve výši 2.000,- Kč, doplatek za poskytnuté
služby a po ukončení akce provede řádný úklid
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby vypracovala nájemní smlouvu,
předala a převzala prostory kulturního domu.
Termín do: 31. 12. 2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

4. Revokace usnesení RM zn.: R/481/45/22 - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Na 45. jednání RM dne 6. 12. 2022 byl schválen pronájem tělocvičny v ZŠ Bochov pro tréninkovou
činnost mladých hasičů SDH Bochov. Po dohodě s úsekem ekonomickým nebude uzavřena smlouva o
pronájmu tělovýchovného areálu ZŠ Bochov s městem, ale tato činnost pro mladé hasiče bude
financována formou příspěvku s dotačním vypořádáním.

usnesení č. R/501/46/22 - r e v o k u j e
Rada města projednala předložený materiál a:
revokuje usnesení č. R/481/45/22 z 6. 12. 2022, kterým byl schválen pronájem tělocvičny v ZŠ
Bochov pro tréninkovou činnost mladých hasičů SDH Bochov.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

5. Projednání zhotovení zesilovače signálu mobilních sítí ordinaci obvodního lékaře v
objektu Bochov č.p. 3 - předkládá: Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:

V rámci dokončované ordinace obvodního lékaře umístěné v 1.NP rekonstruovaného objektu Bochov
č.p. 3, který bude sloužit jako lékařský dům, je potřeba zhotovit zesilovač signálu mobilních sítí,
jelikož vzhledem k umístění objektu a mocnosti jeho konstrukcí je tento signál velmi slabý nebo
dokonce  žádný,  což  je  v  případě  zdravotnického  zařízení  nežádoucí  stav.  Ve  spolupráci  s
dodavatelem elektromontážních prací objektu Kamilem Látkou jsou městu nabídnuty dvě úrovně
možného řešení zesílení signálu od společnosti CELKOM Praha, spol. s r.o. První možností je zesílit
pouze signál sítě GSM, jež by sloužil k hlasovým službám, druhou možností je zesílení včetně sítě
LTE k datovým službám. Varianta GSM vyjde na 39.784,- Kč, varianta GSM/LTE na 53.124,- Kč
včetně 21% DPH. Přestože je  primární  účel  zesílit  signál  v  obvodní  ordinaci,  uvedené zařízení
samozřejmě posílí i signál v objektu jako takovém. Mimo posílení mobilního signálu je objekt již
napojen na pevné metalické i optické komunikační sítě.

usnesení č. R/502/46/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený materiál a:
I.  schvaluje zhotovení  zesilovače signálu mobilních sítí  GSM v prostorách ordinace obvodního
lékaře v 1.NP v rámci dokončení přestavby domu č.p. 3 na náměstí Míru v Bochově, který je v
majetku města, v celkové ceně za realizaci 39.784,- Kč, včetně 21% DPH dle předložené cenové
nabídky firmy CELKOM Praha, spol. s r.o.
II. ukládá pracovníku MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby oslovil oslovil zhotovitele a
provedl objednání.
Termín do: 16.12.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



4/7

6. Žádost o dotaci - Karlovarský kraj - projektová příprava - kostel Kozlov - statika -
předkládá: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

RM byla předložena ke schválení žádost města Bochov o příspěvek z rozpočtu Karlovarského kraje
na přípravu projektů potřebných pro pokračování opravy kostela v Kozlově. V rámci dotačního
projektu bude pořízeno následující:
1) projekt statického zabezpečení poškozených kleneb presbytáře.
Celkový rozpočet dotační akce s názvem Statické zabezpečení presbytáře kostela Nanebevzetí Panny
Marie v Kozlově 500.000,- Kč. Příspěvek od Karlovarského kraje může být do výše 400.000,- Kč,
vlastní podíl města bude ve výši: 500.000,- Kč mínus příspěvek od KK.

usnesení č. R/503/46/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený návrh a:
schvaluje  podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace  z  programu  Karlovarského  kraje  z  dotačního
programu: Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na přípravu projektů
obnovy a využití  kulturních památek a památkově hodnotných objektů v památkově chráněných
územích; veškeré další informace jsou uvedeny žádosti, která je přílohou tohoto zápisu; celkový
rozpočet akce je 500.000,- Kč
bere na vědomí, že příspěvek Karlovarského kraje může být do výše 400.000,- Kč, zbytek bude
vlastním spolupodílem města Bochov.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

7. Žádost o dotaci - Karlovarský kraj - projektová příprava - kaplička v Jesínkách - PD -
předkládá: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

RM byla předložena ke schválení žádost města Bochov o příspěvek z rozpočtu Karlovarského kraje
na přípravu projektu pro rekonstrukci (obnovu) kapličky sv. Jana Nepomuckého v Jesínkách. V rámci
dotačního projektu bude pořízeno následující:
1) projektová dokumentace obnovy kapličky v Jesínkách.
Celkový rozpočet dotační akce s názvem PD na obnovu kaple sv. Jana Nepomuckého v k.ú. Jesínky,
na pozemku č. st. 1, město Bochov 66.000,- Kč. Příspěvek od Karlovarského kraje může být do výše
52.800,- Kč, vlastní podíl města bude ve výši: 66.000,- Kč mínus příspěvek od KK.

usnesení č. R/504/46/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený návrh a:
schvaluje  podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace  z  programu  Karlovarského  kraje  z  dotačního
programu: Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na přípravu projektů
obnovy a využití  kulturních památek a památkově hodnotných objektů v památkově chráněných
územích; veškeré další informace jsou uvedeny žádosti, která je přílohou tohoto zápisu; celkový
rozpočet akce je 66.000,- Kč
bere na vědomí,  že příspěvek Karlovarského kraje může být do výše 52.800,- Kč, zbytek bude
vlastním spolupodílem města Bochov.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

8. Přijetí daru do MŠ Bochov – tiskárna Brother - předkládá: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:



5/7

Město Bochov obdrželo žádost od ředitelky MŠ Bochov Mgr. Lucie Černokové o souhlas s přijetím
hmotného neinvestičního daru do Mateřské školy Bochov. MŠ Bochov by mělo dostat  novou tiskárnu
Brother DCP-1622WE v  hodnotě 4.459,- Kč.

usnesení č. R/505/46/22 - s o u h l a s í
Rada města jako zřizovatel MŠ Bochov projednala předloženou žádost a:
I. souhlasí s přijetím hmotného neinvestičního daru – nové tiskárny značky Brother DCP-1622WE v
ceně 4.459,- Kč do majetku Mateřské školy Bochov
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku mateřské školy.
Termín do : 20.12.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

9. Odpisový plán MŠ Bochov na 2023 - předkládá: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo od ředitelky MŠ Bochov odpisový plán na rok 2023.

usnesení č. R/506/46/22 - s c h v a l u j e
Rada města, jako zřizovatel příspěvkové organizace MŠ Bochov, projednala předložený
návrh a:
I. schvaluje   odpisový plán na rok 2023 pro Mateřskou školu Bochov ve výši 17.861,50 Kč
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku mateřské školy.
Termín do : 20.12.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

10. Prezentace města v týdeníku 5+2 Karlovarský kraj v roce 2023 - předkládá: Kamila
Altmanová
Důvodová zpráva:

Pracovnice infocentra žádá o schválení prezentace města v týdeníku 5+2 Karlovarský kraj na rok
2023. Jedná se o propagaci hlavních kulturních akcí města a prezentaci hradu Hartenštejn.

usnesení č. R/507/46/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený návrh a:
I. schvaluje prezentaci města v týdeníku 5+2 Karlovarský kraj v celkové ceně 32 474,- Kč včetně
DPH během roku 2023 v lokalitě uveřejnění Karlovarsko a Sokolovsko od firmy MAFRA, a.s. sídlem
Karla Engliše 519/11 150 00 Praha 5 Smíchov
II. ukládá pracovnici infocentra, aby připravila k prezentaci všechny potřebné materiály.
Termín do: průběžně
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

11. Dodatek č. 2 – ke smlouvě o ostraze pultem centralizované ochrany - předkládá:
Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo od společnosti Safeguard Service, a.s. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o ostraze



6/7

pultem  centralizované  ochrany.  Předmětem  dodatku  je  změna  výše  měsíčního  paušálu  za
poskytované služby –  ostraha objektu radnice a kostelu v Údrči, paušál by byl navýšen od 1.12.2022
z částky 848,- Kč bez DPH na částku 1.000,- Kč bez DPH, poslední navýšení bylo v roce 2016.

usnesení č. R/508/46/22 - s o u h l a s í
Rada města projednala předložený dodatek a:
I. souhlasí s navýšením měsíčního paušálu za ostraha objektu radnice a kostelu v Údrči, dle
Dodatku č. 2 ke smlouvě o ostraze pultem centralizované ochrany, uzavřené s fi. Safeguard Service,
a.s., Chodov od 1.12. 2022, paušál je navýšen z částky 848,- Kč na 1.000,- Kč, bez DPH
II. pověřuje starostu, aby jménem města Dodatek č. 2 podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

12. Spolufinancování projektů – obnova zeleně + cyklistický mobiliář - předkládá: Jaroslava
Toušová
Důvodová zpráva:

Svazek obcí Slavkovský les provádí ve spolupráci s obcemi, které jsou ve svazku, různé projekty na 
zvelebení  obcí.  Letos bylo  dohodnuto spolufinancování  projektu obnova zeleně –  byly  dosázeny
stromy na hrad Hartenštejn (město Bochov se bude podílet cca 40%) a odpočinkové místo pro
cyklistický mobiliář a terénní úpravy na Hladovém vrchu – dodání informačních cedulí, laviček a
prořezávka stromů (město Bochov se bude podílet cca 25%).

usnesení č. R/509/46/22 - b e r e  n a  v ě d o m í
Rada města projednala předložený materiál a:
bere na vědomí spolufinancování projektu dle dohody Svazku obcí Slavkovský les na obnovu zeleně
– dosázení stromů v aleji na hrad Hartenštejn, podíl města Bochov je 35.131,- Kč.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. R/510/46/22 - b e r e  n a  v ě d o m í
Rada města projednala předložený materiál a:
bere na vědomí spolufinancování projektu dle dohody Svazku obcí Slavkovský les na cyklistický
mobiliář- odpočinkové místo a terénní úpravy na Hladovém vrchu, podíl města Bochov je 6.000,- Kč.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

13. Odměny pro zaměstnance města a členy výjezdové jednotky SDH Bochov za 2. pololetí
2022 - předkládá: František Belbl
Důvodová zpráva:

Výše odměn pro zaměstnance byla navržena personalistou ve spolupráci se starostou města Bochov.
Výše odměn pro členy výjezdové jednotky byla navržena velitelem výjezdové jednotky a starostou
SDH Bochov.

usnesení č. R/511/46/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložené návrhy a:
schvaluje vyplacení odměn za druhé pololetí roku 2022 pro 28 zaměstnanců města Bochov v celkové
výši 171.500,- Kč a pro 11 členů výjezdové jednotky SDH Bochov v celkové výši 32.000,- Kč.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

14. Finančního dar pro koordinátora zimní údržby za období leden - duben 2022 -



7/7

předkládá: František Belbl
Důvodová zpráva:

S ohledem na historii vyplácení odměn za práci koordinátora zimní údržby v předchozích letech a
nemožnosti  projednání této odměny standardním způsobem z důvodu skončení funkce bývalého
místostarosty p. Luboše Chalupného, je navržen finanční dar ve výši 2.500,- Kč za zimní měsíce leden
až duben 2022.

usnesení č. R/512/46/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený návrhy a:
schvaluje finanční dar ve výši 2.500,- Kč pro bývalého místostarostu p. Luboše Chalupného za práci
koordinátora zimní údržby v zimních měsících leden až duben 2022.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 

Miroslav Egert
starosta

Robert Kajzar
místostarosta  

Miluše Pechočiaková
ověřovatel  

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.
Zápis byl vyhotoven 13. prosince 2022.

Všechny  zmíněné  přílohy  jsou  uloženy  v  kanceláři  starosty  u  vytištěného  originálu  zápisu.  V
elektronické podobě se přílohy nezveřejňují.

Rada města Bochov 46/2022

_________
Formát čísla usnesení: R/Číslo usnesení/Číslo jednání/Zkrácený rok jednání


